
 
WOJSKOWE CENTRUM 

KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78 

Warszawa, dnia 24 stycznia  2023 r. 

Wykonawcy postępowania nr 1/D/2023 

 

WCKiK – SZP.2612.1.1.D/2023 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę zestawów do 

inaktywacji wirusów w Koncentracie Krwinek Płytkowych kompatybilne z systemem 

inaktywacji Mirasol BCT produkcji TerumoBCT użytkowanym przez Zamawiającego,  

zestawów jednorazowych do poboru UKKP z wykorzystaniem separatora MCS plus oraz 

pojemników transferowych – 1000ml. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej 

„ustawą PZP Zamawiający wyjaśnienia treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie Części nr 1 

 Punkt 11 w załączniku nr 2/1 do SWZ (arkusz asortymentowo – cenowy) 

1. PYTANIE 1. Wnosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia o treści „Wykonawca 

zapewnia przegląd, aktualizację i dostosowanie urządzenia oraz przeszkolenie personelu 

przed pierwszym użyciem zestawu”.  

Przedmiotem zamówienia jest dostawa zestawów jednorazowych kompatybilnych 

z urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego. Urządzenia nie wymagają przeglądu, 

aktualizacji i dostosowania przed pierwszym użyciem kompatybilnego z nimi zestawu. Wskazane 

postanowienie jest zatem niezwiązane z przedmiotem zamówienia. 

ODPOWIEDŹ Zamawiający zmieni zapis na   „Wykonawca zapewni przeszkolenie personelu 

przed pierwszym użyciem zestawu oraz ew. aktualizację i dostosowanie urządzenia."  

2. § 2 ust. 6 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur elektronicznych w formacie 

PDF i przesyłanie ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

3. § 3 ust. 9 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 3. Wnosimy o potwierdzenie, że wskazane postanowienie o treści „Minimalna wartość 

zamówienia jaką Zamawiający zrealizuje nie może być mniejsza niż 50% wartości, o której mowa 

w ust. 1” oznacza, iż Zamawiający zobowiązuje się kupić od wykonawcy w okresie 

obowiązywania umowy zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 50% wartości 

maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy. 

ODPOWIEDŹ: Tak Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się kupić od wykonawcy w 

okresie obowiązywania umowy zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 50% wartości 

maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy 

4. § 3 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 4. Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „jej niezrealizowanie nie może 

stanowić podstawy dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu” nie 

dotyczy kwoty wskazanej w § 3 ust. 9 projektu umowy. 



ODPOWIEDŹ: Tak, zwrot ten nie dotyczy minimalnej gwarantowanej wartości 

zamówienia jaką zamawiający zrealizuje, tj. §3 ust. 9. 

5. § 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 5. Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji 

jakościowej (ustosunkowanie się do niej) z 48 godzin do 30 dni kalendarzowych.  

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga udziału producenta zestawów oraz badania 

zestawów; z tego powodu termin 48 godzin jest niemożliwy do dotrzymania. 

ODPOWIEDŹ : Nie zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ – wymagana 

również opinia części medycznej 

6. §6 ust. 4 oraz ust. 6 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 6. Prosimy o potwierdzenie, iz zgodnie z §6 ust. 6 termin na dostarczenie przedmiotu 

wolnego od wad wynosi 7 dni kalendarzowych od dnia uwzględnienia reklamacji oraz dotyczy 

on zarówno reklamacji jakościowych jak i ilościowych.  

ODPOWIEDŹ: TAK , Zamawiający potwierdza, że dostarczenie przedmiotu wolnego  od 

wad wynosi 7 dni kalendarzowych od dnia uwzględnienia reklamacji oraz dotyczy on 

zarówno reklamacji jakościowych jak i ilościowych  

7. § 6 ust. 3, 4 i 6 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 7. W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytania, wnosimy o 

wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, 

okaże się, że reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za 

reklamowane, jak i wymienione wyroby? 

ODPOWIEDŹ : TAK 

8. § 6 ust. 3, 4 i 6 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 8. Wnosimy o wyrażenie zgody, jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, 

Wykonawca miał obowiązek wymiany wadliwych zestawów na nowe jedynie, gdy reklamacja 

jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku reklamacji 

pojedynczych zestawów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był 

zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe 

zestawy. 

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. § 9 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 9. Czy Zamawiający dopuści w projekcie umowy, stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1) 

ustawy PZP, możliwość zmiany umowy, w formie aneksu, poprzez: 

− zmianę producenta wyrobu (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu 

zaoferowanego przez Wykonawcę), wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru 

katalogowego lub nazwy wyrobu, 

− zmianę specyfikacji przedmiotu umowy, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego 

przedmiotu umowy lub zmiany jego funkcjonalności, w szczególności w przypadku 

wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszonego wyrobu, wraz z ewentualnie 

towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu,  

− zmianę sposobu pakowania lub konfekcjonowania wyrobu, 

o ile zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia 

i zostanie utrzymana cena z oferty. 

ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 



10.  9 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 10. Czy Zamawiający dopuści w projekcie umowy, stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 

1) ustawy PZP, możliwość zmiany umowy poprzez skrócenie terminu ważności poszczególnych 

partii wyrobów, w przypadku braku rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. 

wskutek opóźnień w zwolnieniu serii lub zakończenia produkcji, jeżeli zmiana będzie korzystna 

dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności? 

ODPOWIEDŹ: Tak pod warunkiem wcześniejszego uzgodnienia terminu z zamawiającym 

i po wyrażeniu przez zamawiającego zgody. 

11. § 9 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

PYTANIE 11. Czy Zamawiający dopuści, bez konieczności zmiany umowy, zmianę numeru 

katalogowego lub nazwy własnej wyrobów, której nie towarzyszy zmiana samego wyrobu?  

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Ponadto Zamawiający informuje: 

 

1. Treść ust. 1 w rozdziale XI SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni tj od dnia 30 stycznia 2023   r.  

2. Treść ust. 13 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„13. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 30 stycznia 2023  roku do godziny 09:00.” 

3. Treść ust. 20 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„18. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 stycznia 2023 roku, po godzinie 09:05. 

 

 

W imieniu kierownika Zamawiającego 
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